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Saksframlegg og innstillinger til Engerdal fjellstyres møte 08.03.22. 

 

Sak 39.22 Ark 137  
Godkjenning av innkalling og sakliste for møtet.  

 

Sak 40.22 Ark 137  
Godkjenning av møtereferat fra møtet den 5. april 2022. 

 

Sak 41.22 Ark 612 Saksbeh.: OOps 
Rådyrjakta 2022: Fastsettelse av kvoter og bestemmelser. 

 

Saksdokumenter vedlagt: 

- Bestandsplan for rådyr 2019 – 2023. 
- Kart: forslag til soneinndeling for bukkejakt.  

 

Bakgrunn:  

Opplegget for rådyrjakt på statsallmenningen har siden 2017 blitt behandlet av Fjellstyrets 
styre. Forslag til opplegg for 2022 legges derfor fram for styret til behandling.  

Rådyrjakta på statsallmenningen i Engerdal er populær og det skytes relativt mange dyr, 
naturgrunnlaget tatt i betraktning. Fjellstyret har utarbeidet en egen bestandsplan som gjelder 
for perioden 2019-2023. Fjellstyret kan når som helst i planperioden justere planen, og 
dersom fjellstyret ønsker det kan den tas opp til ordinær behandling når som helst.  

Fjellstyrets gjennomgang og behandling av opplegget rundt rådyrjakta i fjor, resulterte i 
følgende vedtak: 

Fjellstyrets vedtak: 

1. Rådyrjakt på statsallmenningen i Engerdal 2021 annonseres som tidligere år, og 
tildeling skjer etter søknad. Ved annonsering skal jegers plikter i forhold til 
jaktutøvelsen, så som avlagt storviltprøve, tilgang til godkjent ettersøkshund, betalt 
jegeravgift opplyses. På søknad skal jegernr oppgis. 

 

2. For bukkejakt i perioden 10 august til 24 september gjelder følgende: 

a. Muligheten for jakt på rådyrbukk tildeles enkeltpersoner. I jaktsesongen 2021 
kan det felles inntil 15 rådyrbukker i bukkejaktperioden. Jakten skjer som en 



  SAKSFRAMLEGG FJELLSTYREMØTE 08.03.22 

2 
 

avlysningsjakt der jakten avsluttes når 15 bukker er skutt. Jeger plikter å holde 
seg oppdatert om gjenværende kvote via fjellstyrets hjemmeside. 

b. Alle søkere som oppfyller satte krav og bestemmelser kan delta. Før jaktkortet 
utstedes skal jeger dokumentere bestått storviltprøve, dokumentasjon på egen 
ettersøkshund alternativt avtale om tilgang til godkjent ettersøkshund innen 
rimelig tid. Hvis det melder seg mer en 35 søkere skal det trekkes med 
fordeling inntil 60/40 mellom innen- og utenbygds jegere. Uttrukkede søkere 
som ikke viser pålagt dokumentasjon innen fastsatt frist, erstattes med søkere 
fra reserveliste.   

c. Tilbakemeldinger kan tyde på at jaktopplegget for bukkejakta på rådyr fører til 
tidsmessig stress og uheldige jaktsituasjoner som går på sikkerheten løs. For 
årets bukkejakt deles jegerne som har fått jakt inn i to grupper, etter 
loddtrekning. Gruppe 1 kan jakte 4 dager, før gruppe 2 slipper til, hvis det er 
bukker tilbake på kvoten. For bukkejakta neste år går de som felte bukk i 2021, 
automatisk inn i gruppe 2, eventuelt supplert med nødvendig antall jegere for 
at gruppene i antall skal bli så like som mulig.  

d. Jeger som skyter bukk kan ikke delta videre i jakten. Jeger plikter umiddelbart 
å varsle fjellstyret ved felling av bukk. 

e. Pris for bukkejakta er i 2021 kr 400,-. Dersom bukk skytes betaler jeger kr 
800,- i tillegg. Innbetalt avgift på kr 400,- refunderes for gruppe 2 hvis kvoten 
er fylt før gruppe 2 slipper til.  

 

3. For ordinær rådyrjakt i perioden 2. oktober til 23 desember gjelder følgende: 

a. Jaktkort tildeles enkeltpersoner eller lag på maks 3 personer. Slik tildeling 
skjer når tilgang på egen eller avtalt leie av godkjent ettersøkshund blir 
skriftlig dokumentert. Jaktkort gir tillatelse til å felle 1 valgfritt dyr. Det 
tildeles inntil 60 jaktkort, hvorav inntil 36 forbeholdes innenbygds jegere og 24 
forbeholdes utenbygds boende jegere. Jaktkort teller som «kompiskort» i det 
øyeblikk felling av dyr skjer. Eventuelle ledige kort forbeholdt 
innenbygdsboende jegere kan selges til utenbygdsboende etter 1. september.  

b. Pris for ordinær rådyrjakt i 2021 settes til kr 1000,-. Ved felling av killing 
tilbakebetaler Fjellstyret kr 500,- ved framvisning av hode. 

c. Det er obligatorisk jaktrapportering. Denne gjøres digitalt senest 5 dager etter 
avsluttet jakt.  

d. I tillegg innføres det et kompiskort, som gir rett til å delta i jakt på annens 
tildelte dyr. Prisen for dette er kr 300,-. Kompiskort gir ikke rett til felling av 
eget dyr, men rett til å delta i jakt på og felling av annen jegers 
fellingstillatelse.  
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4. Daglig leder gis fullmakt til å avgjøre praktisk spørsmål knyttet til rådyrjakta 
fortløpende. 

Opplegget med tildeling har stort sett vært likt de seinere åra, og kvoter er fastsatt ut fra 
avskytingsresultater og oppfatning av bestandsstørrelsen. Muligheten for rådyrjakt har blitt 
kunngjort på våren/forsommeren med søknadsfrist i juni. Tildeling har skjedd så fort som 
mulig etter søknadsfristen har gått ut. 

Figurene 1 og 2 gir en oversikt over avskyting og tildeling over tid hhv totalt og for 
bukkejakta spesielt. Verdt å notere seg er at fellingsprosenten i 2021 var 53%, som er lavere 
sammenlignet med tidligere år.  

 

Figur 1: viser totalt tildelte fellingstillatelser, total avskyting og pr kjønn og alder for rådyrjakt på 
statsallmenningen i Engerdal i perioden 1991 – 2020.  
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Figur 2: Viser kvote i bukkejakta og antall bukk felt pr år i perioden 2007 – 2020.

 

Krav om ettersøkshund og avlagt storviltprøve: 

De som driver jakt på rådyr skal ha tilgang på godkjent ettersøkshund.  Dette betyr at 
jeger/jaktlag må ha egen hund eller skriftlig avtale med andre som har hund som har bestått de 
påbudte prøver. Dette er kriteriet som blir forhåndsannonsert.  I tillegg må alle som benytter 
kulevåpen ha avlagt skyteprøve/storviltprøven. (Krav om skyteprøve gjelder for bukkejakta 
10 august – 24 september, der det kun er tillat med rifle. Under ordinær jakt fra 25.september 
er det krav om avlagt storviltprøve dersom rifle benyttes). Dette er en del av de regler som 
ligger til grunn i gjeldende lovverk og tilhørende forskrifter. I tillegg følger det en rekke 
regler i forhold til oppbevaring og transport av våpen og jaktutøvelse for øvrig.   

På grunn av pågående Korona-pandemi gjorde Miljødirektoratet i 2020 unntak fra kravet om 
avlagt storviltprøve. I år er det imidlertid krav om avlagt storviltprøve igjen.   

  

Jakt på rådyrbukk 10 august – 24 sept. 

I perioden for ren bukkejakt, stanses jakta i det øyeblikket bukkekvota er felt. Fjellstyret har 
satt et tak på antallet som kan delta i denne jakta på 35 jegere. Dersom flere enn 35 personer 
søker, gjøres det en loddtrekning. Informasjon om felt bukk må umiddelbart meldes til 
fjellstyret, som så videreformidler informasjon til øvrige jegerne via fjellstyrets hjemmeside. 
Tidligere har informasjon gått ut til jegere også via sms, men etter hvert har denne jakta blitt 
såpass populær at vi har valgt å gjøre daglige oppdateringer på hjemmesiden. Dette har fungert 
tilfredsstillende sett i forhold til at det ikke har skjedd overskyting. Tidligere års ordning med 
avlysningsjakt for bukkejakta ble videreført også i 2021, med justering for at gruppen ble delt 
i to med ulik startdato. Den ene gruppa med jegere startet 4 dager senere enn den andre. 
Opplegget var slik at alle 35 som fikk tilbud om å delta i bukkejakta betalte kr 400,-. Dersom 
det ble felt bukk betalte jegerne ytterligere kr 800,-. Tradisjonelt er det en overvekt av 
innenbygdsboende som søker denne jakta. Jeger som skyter bukk har ikke hatt mulighet til å 
fortsette å delta i jakta på gjenværende kvote. Ei heller delta som «gjestejeger» sammen med 
andre.  
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Fellingene blir innrapportert fortløpende og det ble felt 14 bukker i løpet av bukkejakta i 
2021. 
 
 

Ordinær rådyrjakt 2. oktober – 23 desember.  

Den ordinære rådyrjakta omfatter jakt på alle kategorier av dyr. Opplegget har vært slik at 
fjellstyret har stimulert til felling av killinger ved at halvparten av prisen (d.v.s kr 500,-) blir 
tilbakebetalt dersom det framvises et killinghode. Fellingsprosenten har de 10 siste åra ligget 
mellom 33 og 74%, av en kvote på mellom 30 og 90 dyr. Dette er et uttrykk for at bestanden 
svinger en del i vårt området.  

Den ordinære rådyrjakta fordeles ved loddtrekning. En andel på 60 % av fellingstillatelsene 
forbeholdes innenbygdsboende. Såfremt det er søkere nok, kan ikke noen enkeltjeger tildeles 
mer enn en fellingstillatelse. 

I ordinær jakt ble det solgt 60 kort. Jaktrapportene viser at det ble felt 9 rågeiter, 24 bukker 
(inkludert de som ble felt under bukkejakta), 7 killinger, samlet 40 rådyr (fellingsprosent på 
53% (74% i 2020, 68 % i 2019 og 57% i 2018)).  
 
Priser:  
Prisene i 2021 var som følger: Råbukk kr 400,- for å jakte, ytterligere kr 800,- ved felling, 
ordinær rådyrjakt kr 1000,-, killing tilbakebetalt kr 500,- ved felling. Kompiskortet kostet kr 
300,-. Fjellstyrets inntekt fra rådyrjakta var kr 63 900,- (kr 57 750,- i 2019). 
 
Miljødirektoratet kan fastsette prisrammer for rådyrjakt i statsallmenninger dersom det er 
nødvendig. Så langt har det ikke vært slik, og fjellstyrene står relativt fritt til å sette pris.  

 
Andre forhold: 

Fjellstyret har tidligere ikke hatt egne ungdomskort eller egne kort for opplæringsjakt. Det er 
en mulighet fjellstyret har. I sak 49.21 hadde fjellstyret en gjennomgang om forholdene rundt 
opplæringsjakt på statsallmenningen, og ga ungdom som oppfyller kravet til opplæringsjakt 
mulighet til å delta i både bukkejakt og ordinær rådyrjakt gjennom å søke om å få tildelt 
«kompiskort». I så fall er det vederlagsfritt.    

 

Administrasjonens vurdering: 

Fjellstyret har ingen fast, systematisk metode for å registrere forekomst av rådyr. 
Oppfatningen av om bestanden er god, middels eller dårlig gjøres gjennom en 
helhetsvurdering av forekomst på jorder om våren, tilbakemeldinger fra jegere, forekomst på 
kjente foringsplasser (tidligere) og fjelloppsynets observasjoner gjennom året. Antall 
påkjørsler og predasjon tas også med i betraktning.   

Basert på observasjoner og tilbakemeldinger fra jegere, hadde rådyrbestanden en økning fram 
til 2017. Den gode rådyrbestanden hadde nok sammenheng med privatpersoners foring 
vinterstid, flere relativt snille vintre, og en lav gaupebestand de siste årene. Vinteren 2018 
med de store snømengdene satte rådyrbestanden noe tilbake og det ble funnet flere døde 
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rådyr, spesielt kalver som var helt utmagret. Mattilsynet har vedtatt en forskrift mot foring av 
hjortevilt grunnet CWD problematikken, men etter hvert ble det gitt dispensasjon av 
mattilsynet til foring av rådyr etter søknad og det reddet nok mange rådyr vinteren 2018. 
Vinteren 2019 var snill med rådyra, med mindre snø og ingen harde kuldeperioder og det ble 
en bra produksjon og godt med rådyr høsten 2019. Vinter 2020 var relativt lang, men det er 
ikke vært meldinger om utmagrede eller døde rådyr. Denne vinteren, som vi nå ser enden på, 
bedømmes som normal, eller litt «snill», i forhold til snømengde og kuldeperioder.  
 
I henhold til bestandsplan for rådyr 2019 – 2023, er målsettingen en bestand som tåler et årlig 
uttak på rundt 45 dyr pr år. Med unntak av vinteren 2017/18, har de siste åra vært gunstige for 
rådyra noe som har resultert i at bestanden er god. Det er allikevel en oppfatning at 
rådyrbestanden har gått noe ned sammenlignet med før vinteren 2017/2018. Fjelloppsynets 
oppfatning er at rådyrbestanden varierer noe, men bestanden er relativt god.  

Statsallmenningen i Engerdal er marginal som rådyrhabitat i den forstand at naturforhold og 
klima ikke er de beste for rådyr. Dette gjør at naturlig dødelighet kan være høy i ugunstige 
vintre. Dette gjør i sin tur at det er vanskelig å legge opp en langsiktig avskytingsstrategi, da 
uforutsigbare miljøforhold kan ha større innvirkning på bestanden enn høsting. For rådyr i 
slike områder kan en derfor legge opp til en høy beskatning i gode år. Samtidig må en 
akseptere lav avskyting når bestanden er lav. Det er allikevel et mål å unngå «jo-jo-
forvaltning». 

En mulig faktor som innvirker på bestandsstørrelsen i Engerdal, er foring. Det har vært 
relativt vanlig å legge ut for til rådyr vinterstid. I forbindelse med at det er påvist skrantesjuke 
på elg og villrein, er det innført en forskrift som forbyr utlegging av saltstein og foring av 
hjortevilt. Dette vil ramme rådyra i Engerdal og det er sannsynlig at det vil virke inn på 
vinteroverlevelsen. Dette vil i sin tur gi en lavere bestand, og det er ikke sikkert at de seinere 
åras avskyting kan opprettholdes i åra som kommer. Det er derfor viktig å følge med på 
bestandsutviklingen og sette kvoter etter anslått vårbestand.   

 

Opplegg med bukkejakt:  

Opplegget med bukkejakta har vært populært, og det har vært et økende antall jegere som har 
deltatt. Dette kan nok også skyldes at det har vært noen år med ganske mye rådyr. Ordningen 
har fungert tilfredsstillende sett i forhold til at det ikke har skjedd overskyting. At tilbudet er 
populært har medført at det blir flere jegere ute i terrenget. Jakten foregår som posteringsjakt 
ofte i kombinasjon med lokking. Det kan derfor på visse steder sitte flere som posterer i 
samme «stråk». Dette kan potensielt være problematisk i forhold til sikkerhet, men det er hele 
tiden en jegers ansvar å vurdere sikkerheten. Dette gjelder jo også i forhold til andre brukere 
av utmarka.  

En av fordelene med opplegget rundt bukkejakta er at flere får en mulighet til å bedrive jakt. 
Det er ulikt hvor mye hver enkelt jeger har mulighet til å legge ned av tid og ressurser i dette. 
For mange er det derfor ikke først og fremst det å felle et dyr som nødvendigvis betyr mest, 
men å ha muligheten til det.   

Det vært litt ulike tilbakemeldinger om ordningen med bukkejakt. Fjelloppsynet har egentlig 
bare fått positive tilbakemeldinger, og inntrykket har vært at ordningen har vært populær. 
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Men det har også vært andre meninger om saken, og ikke alle er like fornøyde med 
ordningen. Kritikken har vært knyttet til at det er for mange som deltar og at dette medfører et 
sikkerhetsproblem. Disse meningene er blitt hørt og fjellstyret har forsøkt å hensynta disse 
meningene i to omganger. For noen år siden ble det satt et tak på maksimum 35 deltagere. I 
2021 ble disse dessuten delt inn i to grupper (a 18 og 17), slik at den ene fikk starte 4 dager 
før den andre.   

I og med alle tidligere har hatt mulighet til å delta, er det unødvendig å operere med lag på 
bukkejakt. Inntrykket er at de som står oppført på lag, står der i tilfelle det skulle bli aktuelt å 
bli med litt. Samme mulighet har en som enkeltjeger. Det er jegeren sjøl som bestemmer hvor 
mye en ønsker å bruke av tid på dette. Pris er selvfølgelig en faktor i dette bildet, men 
administrasjonens vurdering er at fjellstyrets priser er rimelige sett ut fra etterspørsel og 
prisnivå i en del andre områder. Dersom det i visse områder er for mange jegere, er dette også 
en grunn for å ta bort lagsbegrepet ved bukkejakt.  

En del områder har en ordning at dersom jeger ikke skyter bukk, kan han/hun delta på den 
ordinære rådyrjakta på valgfritt dyr. I og med vårt opplegg er en avlysningsjakt når vedtatt 
kvote er skutt, er ikke dette hensiktsmessig.  

Administrasjonens forslag i år for ordning med jakt på rådyrbukk fra 10 august, er to ulike 
alternativer: 

A: Slik ordningen var for to år siden med maks 35 jegere, men ingen inndeling i grupper og 
ulike starttidspunkt.   

B: Ordning med avlysningsjakt på felles kvote, men der statsallmenningen er inndelt i 5 ulike 
soner for å spre jegerne i rom. Alle starter da samtidig, men jegerne er fordelt i de ulike 
sonene. På øvrige punkter foregår jakten som tidligere gjennom at det jaktes på en felles kvote 
for hele allmenningen. Soneinndelingen foreslås slik: 

Sone Område Omfatter elgjaktfeltene:  Maks antall 
jegere. 

1 Elgå – Sorken Nr. 24 – 31: 
Femundsmarka N og S, Valldalen, Storbekken, Svartåsen, 
Gutulia, Sorken, Lensmannsberget 

10 

2 Sømådalen Nr. 17 – 21: 
Buvika (inklidert statsallmenningen utover mot Nålodden), 
Sømåkvolvet, Trolltjønnåsen, Sæteråsen og Bjønnberga S. 

10 

3 Drevsjø – Lillebo 
– Kvilten 

Nr. 11-16 og 22-23. 
Berget, Lillebo, Risbakken, Jotholla, Vurrusjølia Ø og V, 
Lortsetra og Hovdlia. 

10 

4 Femundsundet – 
Galten - 
Femundsenden 

Nr. 8 – 10. 
Galtåsen N og S (inkludert området mellom sølensjøveien og 
Galthåen/Galtsjøen) og Sundet 

5 

5 Granberget –  
Husfloen.  

Nr. 1 – 7: 
Skjærbekkdalen, Kastflolia, Løvåsen S. og N., Snertnesset, 
Stenbekkhaugen og Granberget. 

10 

  Sum 45 

 

 

Opplegget med ordinær rådyrjakt.  
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For den ordinære rådyrjakta ble det i 2020 foreslått to ulike alternativ:  

- Tildeling av kort etter søknad (som tidligere) 
- Som en avlysningsjakt.  

Fjellstyret vedtok det første alternativet, altså at opplegget i hovedsak har vært som tidligere. 
Administrasjonen ser derfor ingen grunn til å foreslå opplegg med avlysningsjakt på nytt i år. 

I 2021 foreslo administrasjonen et tradisjonelt opplegg med tildeling av kort etter søknad, der 
det også var mulig å søke som lag på maks 3 personer. Det ble åpnet for å selge totalt 60 kort. 
Dette tilfredstiller etterspørselen langt på vei, men det er allikevel slik at ikke alle får kort. I 
2021 fikk alle innenbygdsboende som søkte ordinær rådyrjakt et tilbud.   

Administrasjonens forslag innebærer derfor tildele jaktkort etter søknad. For 2022 foreslås 
likelydende som vedtaket i 2021, men ved at antallet er redusert til 50. Dette med bakgrunn i 
vurdering av bestandsstørrelsen og at fellingsprosenten gikk ned i 2021. Dette er høyere enn 
målsetting i bestandsplan, men samtidig en betydelig reduksjon i forhold til 2016 og 2017. 
Dessuten er det ikke sannsynlig at en får en fellingsprosent på 100. Det er som nevnt tidligere 
slik at miljøforhold har stor innvirkning på rådyrene, og det bør derfor være forholdsvis høy 
avskyting i år med bra bestand.  

Ordningen med å stimulere til uttak av killinger i form av at en får tilbake halve prisen mot 
framvising av killinghode, foreslås videreført. Dette stimulerer til uttak av ungdyr.  

Opplegget med kompiskort, som ble innført i 2017, foreslås videreført. Dette innebærer at den 
som ikke har egen fellingstillatelse på rådyr, kan delta sammen med annen jeger med slikt 
jaktkort. Kompiskort gir ikke rett til felling av eget dyr, men rett til å delta i jakt på og felling 
av annen jegers fellingstillatelse. Dette avløser tidligere ordning med jaktlag. Det legges opp 
til fritt salg av kompiskort. Dersom en har kompiskort er det tenkt at en kan jakte sammen 
med flere andre med gyldig fellingstillatelse. Dette kortet vil også kunne fungere som et 
«ungdomskort» for de som er i den alderen. Hensikten er også at en skal kunne jakte sammen 
med flere andre personer med kort.  

Det var et par negative responser på innføringen av «kompiskort», men etter noen sesonger 
med kortet virker det som flere ser fordelen med det. Det foreslås derfor at dette videreføres 
også i 2022.   

 

Prisnivå:  

Hvis en sammenligner prisene for rådyrjakt i Engerdal med sammenlignbare områder og hos 
rettighetshavere med et visst samfunnsansvar (Statskog SF og kommuneskoger) i områder 
rundt oss, ser en at jakt i Engerdal er veldig rimelig. Sammenlignet med private områder i 
Østerdalen og Hedmark ellers, er prisene hos oss omtrentlig halvparten av hva de er andre 
steder. Ikke dermed sagt at jakttilbudet er sammenlignbart, men en viss indikasjon gir dette. 
Administrasjonen har allikevel ikke foreslått å endre priser i år, i og med prisene er justert 
foregående år. Økonomisk har rådyrjakta fått en større betydning, og har kompensert litt for 
fjellstyrets sviktende inntekter knyttet til småviltjakt.   
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Prisen for bukkejakt ble justert opp i 2019 og 2020. Prisen for ordinær rådyrjakt ble oppjustert 
i 2020. i forbindelse med behandlingen av denne saken i 2021, hadde fjellstyret en vurdering 
av prisnivå og sammenlignet med tilgrensende områder. Konklusjonen i fjor var at fjellstyrets 
pris er akseptabel og rimelig. Administrasjonen foreslår at pris for bukkejakt og ordinær 
rådyrjakt ikke justeres i år.  

 

 

Tildeling og salg. 

Det er tenkt slik at både bukkejakt og ordinær jakt utlyses på inatur.no og på vår hjemmeside, 
med søknadsfrist. Dersom det er venteliste, vil ledige kort fortløpende tildeles etter rangering 
på ventelista. At handteringen skjer gjennom inatur.no henger sammen med en betydelig 
innsparing som følge av gunstigere vilkår gjennom at vi blir «totalkunde». Estimert gir dette 
oss en innsparing på våre samlede provisjonskostnader kr 40 – 50 000,- pr år.   

 

Konklusjon:  

Oppsummert kan det sies at administrasjonen oppfatter opplegget med rådyrjakt på 
statsallmenningen som et bra og populært tilbud. Det foreslås derfor et opplegg for ordinær 
rådyrjakt som i det store og hele er likt det opplegget fjellstyret har hatt noen år. Fordelen med 
å ha det slik som tidligere, er at ordningen er relativt kjent og forutsigbar for jegerne. Det er 
dessuten gode rutiner på administreringen.  

Når det gjelder bukkejakt foreslår administrasjonen å gå tilbake til opplegget slik det var i 
2020, alternativt at det innføres soneinndeling, se vedtaksforslag pkt 2c. For øvrig foreslås 
bukkejakta som tidligere år.  

Å beregne høstningsnivå for rådyr på statsallmenningen i Engerdal er vanskelig. Men om en 
ser samlet på antall observasjoner, tilbakemeldinger fra jegere, vinterdødelighet osv, kan en 
lage ulike modeller for forventet produksjon. Foreslått høstingsnivå ligger over målsettingen i 
bestandsplanen, men vurderes allikevel som bærekraftig.  

 

Administrasjonens forslag til vedtak: 

1. Rådyrjakt på statsallmenningen i Engerdal 2022 annonseres som tidligere år, og 
tildeling skjer etter søknad. Ved annonsering skal jegers plikter i forhold til 
jaktutøvelsen, så som avlagt storviltprøve, tilgang til godkjent ettersøkshund, betalt 
jegeravgift opplyses. På søknad skal jegernr oppgis. 

 

2. For bukkejakt i perioden 10 august til 24 september gjelder følgende: 

a. Muligheten for jakt på rådyrbukk tildeles enkeltpersoner. I jaktsesongen 2022 
kan det felles inntil 15 rådyrbukker i bukkejaktperioden. Jakten skjer som en 
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avlysningsjakt der jakten avsluttes når 15 bukker er skutt. Jeger plikter å holde 
seg oppdatert om gjenværende kvote via fjellstyrets hjemmeside. 

b. Før jaktkortet utstedes skal jeger dokumentere bestått storviltprøve, 
dokumentasjon på egen ettersøkshund alternativt avtale om tilgang til godkjent 
ettersøkshund innen rimelig tid. Hvis det melder seg mer en 35 søkere skal det 
trekkes med fordeling inntil 60/40 mellom innen- og utenbygds jegere. 
Uttrukkede søkere som ikke viser pålagt dokumentasjon innen fastsatt frist, 
erstattes med søkere fra reserveliste.   

c. Statsallmenningen deles inn i 5 soner for jakt på bukk, for å fordele jegerne 
utover på allmenningen. Fordeling av jegere på de ulike sonene skjer slik tabell 
i saken, se over, skisserer. Det er mulig å søke bukkejakt i alle 5 sonene, men 
jegere tildeles kun jakt i en. I søknaden kan de ulike sonene rangeres, og 
tildeling blir på samme vis som ved tildeling av elgjaktfelt.  

d. Jeger som skyter bukk kan ikke delta videre i jakten. Jeger plikter umiddelbart 
å varsle fjellstyret ved felling av bukk. 

e. Pris for bukkejakta er i 2022 kr 600,-. Dersom bukk skytes betaler jeger kr 
600,- i tillegg.  

 

3. For ordinær rådyrjakt i perioden 2. oktober til 23 desember gjelder følgende: 

a. Jaktkort tildeles enkeltpersoner eller lag på maks 3 personer. Slik tildeling 
skjer når tilgang på egen eller avtalt leie av godkjent ettersøkshund blir 
skriftlig dokumentert. Jaktkort gir tillatelse til å felle 1 valgfritt dyr. Det 
tildeles inntil 50 jaktkort, hvorav inntil 30 forbeholdes innenbygds jegere og 20 
forbeholdes utenbygds boende jegere. Jaktkort teller som «kompiskort» i det 
øyeblikk felling av dyr skjer. Eventuelle ledige kort forbeholdt 
innenbygdsboende jegere kan selges til utenbygdsboende etter 1. september.  

b. Pris for ordinær rådyrjakt i 2022 settes til kr 1000,-. Ved felling av killing 
tilbakebetaler Fjellstyret kr 500,- ved framvisning av hode. 

c. Det er obligatorisk jaktrapportering. Denne gjøres digitalt senest 5 dager etter 
avsluttet jakt.  

d. I tillegg innføres det et kompiskort, som gir rett til å delta i jakt på annens 
tildelte dyr. Prisen for dette er kr 300,-. Kompiskort gir ikke rett til felling av 
eget dyr, men rett til å delta i jakt på og felling av annen jegers 
fellingstillatelse.  

 

4. Daglig leder gis fullmakt til å avgjøre praktisk spørsmål knyttet til rådyrjakta 
fortløpende. 
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Sak 42.22 Ark 335.1 Saksbeh.: OOps 
Søknad om utvisning av tilleggsjord – Emil Husfloen 

 
Saksdokumenter vedlagt: 

- Søknad med kart fra Emil Husfloen datert 08.03.22., og e-post datert 29.03.22. 
- Høringsbrev fra Engerdal Fjellstyre utsendt 24.03.22. 
- E-post fra Emil Husfloen datert 29.03.22. 
- Høringssvar fra Statsforvalteren i Trøndelag datert 30.03.22. 
- Høringssvar fra Statskog SF datert 08.04.22. 
- Høringssvar fra Sametinget datert 11.04.22. 
- Høringssvar fra Engerdal kommune datert 19.04.22 

 
 
Bakgrunn. 
Engerdal fjellstyre har mottatt en søknad fra Emil Husfloen som eier av gnr. 161 bnr. 53 i 
Femundssundet. Bruket inngår i samdriften «Hotell Dagros» i Ulvågrenda sammen med 3 
andre brukere i området. Samdriften driver aktivt mjølkeproduksjon og alle de fire brukerne i 
samdriften har mjølkekvote.  
 
Søker fikk utvist 75 daa også i 2019 (sak 41.19). Av dette arealet er 64 daa oppdyrket pr i dag, 
men søker har planer om å dyrke opp resterende også. Skiftet som søkes utvist nå, ligger nord 
for samdriftsfjøset mellom kraftledning og fylkesvegen. Vegetasjonsmessig er arealet likt det 
som er utvist tidligere, og består av næringsfattig furuskog med røsslyng og lav i marksjikt.  
 
Det vises til vedlegg for kart og kompletterende opplysninger.  
 
Vedtak om utvisning av tilleggsjord gjøres av Fjellstyret, og følger «Forskrift om seter og 
tilleggsjord m.m. i statsallmeningane», § 20. Fjellstyret må høre Statskog SF, kommunen og 
Reindriftsmyndigheten. I forhold til samiske kulturminner er det Sametinget som uttaler seg. 
Spørsmålet om inngjerding avgjøres av Statskog SF etter samme forskrifts §20. Vedtak om 
inngjerding av beite gjøres etter anbefaling fra Fjellstyret.  
 

 

Administrasjonens vurdering: 

I kommuneplanens arealdel er området definert som LNF-område med sikringssone ift 
grusressurser. Området ligger utenfor beiteområde for reindrift. Omsøkte arealer ligger inntil 
et område avsatt til hundedressur (kommunal forskrift). Kartgrunnlaget for dressurområdet er 
lite nøyaktig, og deler av omsøkte areal kan ligge innenfor dressurområdet. Dette antas 
allikevel ikke medføre vesentlig ulempe for dressurområdet, men grensene for dressurområdet 
må gås opp i felt før en med sikkerhet kan fastslå hvor mye som er sammenfallende. Dette bør 
befares så snart som mulig i vår.   
 
Sentralt i fjellstyrets vurdering ved både utvisning av beite og utvisning av tilleggsjord er 
brukerens behov. Dette må være dokumentert f.eks gjennom en driftsplan. Søker har gjennom 
sin korrespondanse beskrevet sine planer og behovet for ytterligere arealer. I tidligere saker er 
det ofte sett til den s.k. «Bjørlo-registreringen» fra 1993. Denne tok for seg hvert enkelt bruk 
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på allmenningen og beskrev daværende drift og framtidig behov for dyrkningsjord i 
tilknytning til bruket. I denne saken er brukerens behov knyttet til et samdriftsopplegg som 
ikke er lokalisert i direkte tilknytning til noen av brukernes egne gårdsbruk. Beitearealer bør 
derfor ligge i tilknytning til fjøs, og det er lite hensiktsmessig å ha slikt areal langt unna der 
kyr melkes.   
 
Relevant i forhold til denne søknaden er at brukerne leier mye jord, noe som også medfører 
lang transportveg. Videre er det ventet, som søker påpeker, at det etter hvert vil komme krav 
om at dyr skal være ute på beite et visst antall dager pr år. Om så skjer vil samdriften være 
avhengig av beitearealer i tilknytning til fjøset.   
 
Fjellstyret og Statskog har tidligere praktisert krav om at det framlegges driftsplan der 
behovet er dokumentert, før en kan fatte vedtak om utvisning. Slik nåværende forskrift er 
formulert, er ikke dette kravet absolutt. Dersom driftsplan for det aktuelle tiltaket ikke 
foreligger, er det en styrke for søker at lokal landbruksmyndighet kan stadfeste behovet 
gjennom sin faglige vurdering. Når vedtaket om utvisning til samme søker ble fattet i 2019 
var vurderingen at søkers behov var reelt, og utvisningen var kurant. Dette forholdet vurderes 
som fortsatt gjeldende.  

Fjellstyret har hørt berørte instanser, og samtlige har avgitt høringssvar. Ingen av 
høringsinstansene har prinsipielle innvendinger mot søknaden.  

Etter dagens lovverk er ikke utvisning av tilleggsjord noe som bruksberettigede har krav på. 
Fjellstyret må derfor vurdere behov og alternativer på selvstendig grunnlag. Søkeren har 
redegjort for sine planer og skissert sitt behov. Det er så langt ikke registrert at tiltaket vil 
komme i konflikt med annen bruksrettsutøving i området. Tiltaket vil medføre at noe 
skogareal dyrkes og at noe overgår fra produksjonsskog til dyrket mark.  

Når utvisning ble gjort i 2019, var hensynet til friluftslivet i området relevant, i og med en 
skiløypetrase og turløype var berørt av tiltaket. Dette har vist seg løsbart. Dagens søknad 
berører et areal som, utenom at det berører dressurområdet, er lite brukt i friluftssammenheng. 
Det må antas at arealene som er utvist på sikt vil gjerdes inn. Det er da viktig at det finnes 
gjennomganger i gjerdet, dels med tanke på menneskelig ferdsel, men også i tilfelle annet 
dyreliv, som elg og rådyr, kommer seg innenfor gjerdet. Slike åpninger bør derfor finnes og 
stå åpne når ikke arealet er i bruk.  

Dersom fjellstyret fatter positivt vedtak, vil videre saksgang og rammebetingelser følge av 
gjeldende lovverk og forskrift. Dette betyr at dersom ikke arealene tas i bruk vil utvisningen 
falle bort. For utvist tilleggsjord skjer dette etter 5 år, og for utvist beite fatter fjellstyret 
vedtak.  

Det finnes en del eksempler på at når inngjerdet beite, setervoll og tilleggsjord ikke lenger er i 
bruk så blir gjerdene stående. Fjellstyret har oppfordret eier av slike gjerder, og spesielt der 
det finnes gammel piggtråd, til å fjerne disse. Det finnes allikevel en del slike igjen som ikke 
lenger har noen funksjon, men er til hinder for vilt og menneskelig ferdsel. Fjellstyret bør 
derfor sette krav om fjerning av gjerder dersom bruk av tildelte arealer opphører.     

Administrasjonen foreslår at omsøkt areal for oppdyrking kan vises ut. Dette under 
forutsetning av at det foreligger tillatelse etter dyrkingsforskriften. Videre vil et slikt vedtak 
være omfattet av de rammer som ligger i lov og forskrift ift når det må tas i bruk. Et salg 
forutsetter også at arealet faktisk blir oppdyrket. Skulle drift opphøre eller at det blir endrede 
planer for gården i framtiden, vil arealet gå tilbake til allmenningen eller kunne nyttes av 
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andre til beite. Gjerder kan kreves borttatt ved opphør av bruk. Videre bør det forutsettes at 
eksisterende skiløype og sti kan brukes også etter oppdyrking og inngjerding. I tillegg vil 
utvisningen utløse en gjennomgang av faktiske grenser for dressurområdet. Disse må påvises 
og merkes ut fra gjeldende forskrift. Det bør gjøres i løpet av våren, slik at det er klarlagt før 
oppdyrking starter.  

 

Administrasjonens forslag til vedtak.  

1. I henhold til § 20 i Seterforskriften utvises det et tilleggsareal på inntil 75 daa til Emil 
Husfloen, eier av gnr 161 bnr 53,  i tilknytning til samdriften «Hotell Dagros» som 
skissert i søknad. Fjellstyrets utvisning forutsetter at godkjenning for dyrking foreligger.  

2. Fjellstyret godkjenner for sin del at arealer som skal benyttes som beite kan gjerdes inn.  
3. Fjellstyret setter krav om at arronderingen blir slik at arealer, og følgelig gjerder, utformes 

på en måte som hensyntar viltinteresser og allmenne frilufts- og naturverninteresser i 
området. Gjerder skal fjernes dersom bruk opphører.    
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Sak 43.22 Ark 137 Saksbeh. LRP/OOps 
Søknad om økonomisk bidrag – Anette Skogheim Lillestu 

 

Saksdokumenter vedlagt: 

 Søknad m/ forslag til bidragsstørrelse og utbytte for bedriften 
 

Bakgrunn:  

Anette Skogheim Lillestu søker om bidrag til finansiering til innspilling av EP. Skogheim 
Lillestu er 25 år, låtskriver og musiker, og kommer fra Heggeriset. Hun har det siste året 
jobbet som musikklærer ved EBUS, i tillegg til å undervise ved kulturskolen i Engerdal.  

Hun skriver at musikerdrømmen har vært der helt fra hun var liten. Hun er utdannet innenfor 
musikkvitenskap ved Universitetet i Oslo og fikk toppresultater innenfor blant annet 
låtskriving. Planen på lengre sikt, er også å fullføre en master i musikkvitenskap i tillegg til å 
bygge seg opp som en utøvende artist. En masterstudie vil åpne for omfattende 
nettverksbygging og daglig tilgang på ressurser i norsk musikkbransje.    

Parallelt med utdanningen, har hun stiftet familie og fått to barn. I tillegg til dette, satte 
pandemien musikksatseningen hennes på vent. Nå ønsker hun igjen å satse innenfor musikk, 
gjennom å skrive tekster og synge mer. Høydepunktet i karrieren har vært oppvarming for 
Frida Ånnevik og egen konsert på Heme Dine i 2021. 

Hun ser for seg at en EP kan være en «kickstart» på musikksatsingen igjen. Hun ønsker på 
den måten å promotere seg selv som artist, bygge navn, booke spilleoppdrag osv. EP’en 
innebærer mye markedsføring som også betyr innspilling av en musikkvideo. Hun skal spille 
inn denne EP’en nå på forsommeren, og er i dialog med en produsent og låtskriver.  

Alt dette krever penger. Hun har søkt på flere musikk- og kunstnerstipend, men får å få fart på 
prosjektet sitt, søker hun også andre. I den sammenhengen søker hun Engerdal fjellstyre om 
økonomisk bidrag.  

Hun skriver at ved å støtte henne og hennes prosjekt, bidrar man til formidling av norske 
tekster og hennes dialekt, og også til å sette Engerdal på kartet. 

Engerdal fjellstyre står relativt fritt til å benytte overskudd av fjellkassa, og kan dersom 
overskuddet er større enn det som trengs for tiltak på allmenningen gi tilskudd for å styrke 
næringsgrunnlaget i allmenningsbygder, jf. Fjelloven §11. I denne sammenhengen har 
Engerdal fjellstyre vedtatt et eget Bidragsbudskjett med regler for 2022, se sak 101.21. 
Reglene gir retningslinjer for hvor mye penger som kan disponeres til allmennyttige formål, 
samt regler for hvordan tildeling skal skje og hvor store bidrag som kan ytes. 

 

Administrasjonens vurdering 

Fjellstyret har tidligere år både takket ja og nei til å støtte unge talenter som er gode innen 
idrett og kultur i kommunen. Unge mennesker som tør satse og som presterer, fortjener all den 
støtte og hjelp de kan få.  
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Det er prisverdig at unge i Engerdal satse og jobber målrettet. Skogheim Lillestu fremstår som 
en seriøs og lovende musiker som ønsker å få ut sitt potensiale. Hun ønsker å formidle 
egenskrevne tekster på norsk og på egen dialekt. Dette viser at hun er sterkt knyttet til sine 
røtter og ønsker å vise det gjennom sin musikk.  

Musikkbransjen krever mye av de som vil opp og frem og kanskje leve av musikken. Det er 
mange talenter og en tøff bransje. En ordentlig satsing krever mye, både i form av tid og 
ressurser.  

Skogheim Lillestu skriver i sin søknad at hun ønsker å være et forbilde, både som formidler 
av norske tekster og egne dialekt. Forbilder trenger Engerdal og alle samfunn ellers. Vi 
trenger å ha slike personligheter som tørr satse, vise talentet sitt og som er villig til å gjøre 
jobben som kreves. På den måten er Skogheim Lillestu allerede et forbilde, og en god 
representant for det å tørre å ta utradisjonelle valg. Det er fint å se at unge Engerdøler tør si at, 
«Jeg er god til noe.». 

Skogheim Lillestu har gjennom gode skoleresultater og spillejobber også fått bekreftet at hun 
har et talent. Det er derfor all grunn til å tro at hun kan nå sine mål en gang i fremtiden ved 
systematiske arbeid. På den måten er søknaden god, og absolutt noe som fjellstyre kunne hat 
støttet. Dessverre kommer søknaden på en tid på året der midlene i Bidragsbudsjettet er 
oppbrukt. Alle disponible midler ihht. oppsatt budsjett er fordelt. En evt. støtte vil derfor 
måtte medføre en utvidelse av rammer. På bakgrunn av dette overlater administrasjonen til 
fjellstyre å gjøre denne vurderingen. Administrasjonenes kan derfor ikke innstille på at 
søknaden innvilges og søker for tildelt midler.  

 

Administrasjonens forslag til vedtak: 

Engerdal fjellstyre berømmer Anette Skogheim Lillestu for sin satsing innenfor 
musikken. Dessverre kan ikke fjellstyret innenfor årets budsjett finne noen økonomisk 
mulighet for bidrag som omsøkt. Søknaden om økonomisk bidrag må derfor avslås.  
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Sak 44.22 Ark 476 Saksbeh.: LRP/OOps 
Søknad om leie av terreng – Norske Redningshunder avd Hedmark 

 

Saksdokumenter vedlagt: 

- Mailkorrespondanse, datert 27.03.2022 – 06.04.2022 
- Kart 

 

Bakgrunn: 

Norske Redningshunder avd. Hedmark v/ Christian Nordlien søker om å leie terreng for 
trening av redningshunder/kommende redningshunder, helga 10. – 12. juni. Det søkes om å få 
benytte et område (skissert areal på kart) mellom vegene Femundsundet -Granberget – Snerta 
– Elvbrua. I tillegg søkes det om å få benytte vegsystemene til søk i fra vei, og utover i 
terrenget.  

Søker skriver at det skal gjennomføres godkjenningsøvelser og praktiske øvelser som krever 
plass og urørte veggrøfter. Det vil spores med line langs veg, og gjøres søk etter spor fra veg 
og ut i terrenget. Øvelsene vil i hovedsak bli gjennomført med hund i line, men det kan 
forekomme løs hund på korte distanser. Korte distanser handler her om 50 – 100 meter unna 
hundefører til enhver tid.  

Øvelsene går ut på at en figurant går langs veien, for så å gå ut i terrenget og blir «borte». 
Deretter settes en hund på sporet langs vei, for å gjøre sporoppsøk og prøve å følge sporet ut i 
terrenget. Under øvelsene er det totalt 3 treningslag som består av 6 deltagere pr. lag, og kun 
en deltager med hund ute om gangen. Det er ønskelig at 1 - 2 av lagene kan benytte dette 
terrenget til tider. Aktiviteten vil foregå på dagtid fra 09.00 – 17.00. 

Norske Redningshunder er en landsomfattende, frivillig, humanitær redningsorganisasjon. 
Organisasjonen utdanner hunder, hundeførere og ledere til bruk i redningstjeneste, og 
organiserer beredskap for disse ekvipasjene gjennom kontakt med Hovedredningssentralen og 
lokal politimyndighet. 

Arrangøren har base på Sølenstua Camp og Hytter hvor de har leid seg inn. Slik sett bidrar 
arrangementet til økt omsetning for det lokale næringslivet. Fjellstyret satte i sak 92.20 en 
avgift på kr 150 pr. startende hund i et liknende arrangement.  

Det vises til mailkorrespondansen for ytterligere detaljer. Fjellstyret skal gi sitt samtykke til 
denne type arrangementer etter § 8 i Lov om hundehold (hundeloven).  
 

Administrasjonens vurdering. 

Statsallmenningen i Engerdal er populær som område for trening av hunder. 
Administrasjonens oppfatning er at interessen har økt de seinere åra. Norske Redningshunder 
har imidlertid ikke benyttet statsallmenningen i Engerdal til arrangementer tidligere. I og med 
det finnes et eget treningsområde avsatt for hundetrening ved Sølenstua, har det etter hvert 
blitt mange som kommer til Engerdal for å trene hunder. Det er kanskje kjennskapen til 
Engerdal i hundemiljøet som har ført Norske Redningshunder hit.  
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Det er viktig at arrangørene blir gjort oppmerksom på forholdet til allmennheten, og vet at det 
er viktig at det må tas hensyn til f.eks turgåere og andre brukergrupper. Dette er også et 
forhold som bør presiseres i en evt. godkjenning.  
 
Forholdet til viltet er relevant. Administrasjonen mener i den sammenhengen at så lenge 
formålet ikke er å spore på vilt av noe slag, er det ikke snakk om forfølgelse. Da er risikoen 
for at viltet trekker ut av området, mindre enn f.eks om det hadde vært snakk om en 
jakthundprøve på f.eks. elg. Under disse prøvene er forfølgelse og støkking noe av 
momentene i selve prøven. Aktiviteten det her søkes om, har et helt annet fokus selv om det 
også her er snakk om sporing. I tillegg skal hundene for det meste være i bånd under denne 
treningen.  
 
Stor aktivitet med mange folk og hunder i et område, kan medføre at det blir hevdet at 
aktiviteten vil legge igjen lukt/vitring i et omfang som gjør at vilt skyr området. I forhold til 
elg, er dette arrangementet berammet lenge før jaktstart, og mellom der er det også 
småviltjakt. Administrasjonen tror derfor ikke at den omsøkte aktiviteten vil påvirke viltet slik 
at også jakt i området blir påvirket.  
 
Problemstillingen om økt bruk av utmarka generelt sommerstid (sopp- og bærplukking, 
turgåing, fiskere m.m.) er også relevant i denne sammenhengen. Det vil være vanskelig å 
bedømme om en eventuell effekt har en bestemt årsak. Høy totalbelastning av menneskelige 
aktiviteter i et område, er antakelig generelt negativt for dyrelivet. Administrasjonen har til nå 
hatt få henvendelser som gjelder denne problematikken. Dette til tross for at 
statsallmenningen i Engerdal har blitt et populært område for gjennomføring av hundeprøver 
og trening av hunder.  
 
Arrangementet går som nevnt av stabelen før både småviltjakt og elgjakt tar til. Dette er 
gunstig for å unngå interessekonflikter mellom brukergruppene. Tidspunktet arrangementet er 
tenkt, er i en sårbar tid for dyrelivet. I den sammenhengen er det viktig at arrangørene tar 
utstrakt hensyn til viltet og spesielt bakkehekkende fugler. Fugleungene vil i dette tidsrommet 
være små og ikke flygedyktige, og dette må tar hensyn til.  
 
På bakgrunn av dette, samt at det tidligere er gitt tillatelse til liknende arrangement, vil 
administrasjonen anbefale at det gis tillatelse til dette også.  
Et viktig moment i denne saken, er at dette arrangementet dreier seg om trening av hunder 
som blir benyttet i søk etter blant annet savnede personer. Treningen har derfor et viktig 
samfunnsmessig formål som kommer alle til gode. Administrasjonens forslag til vedtak, er på 
bakgrunn av dette, positiv. 
 
 
Administrasjonens forslag til vedtak: 
Engerdal fjellstyre godkjenner med dette at omsøkte terreng benyttes til trening som skissert i 
søknaden under følgende vilkår: 
 

1. Det skal tas utstrakt hensyn til fritidsboliger, private bolig- og landbrukseiendommer i 
området. Likeens skal det tas hensyn til andre brukere av området. Dette samtykket gir 
ingen eksklusiv rett til området.  

2. Det skal tas ustrakt hensyn til viltet under planleggingen, tilretteleggingen og 
gjennomføringen av treningen. 
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3. Norske Redningshunder avd. Hedmark innrapporterer antall betalende 
hundeekvipasjer, og samtidig orienterer Engerdal fjellstyre om det eventuelt skjer 
uønskede hendelser under treningen.  

4. Avgiften er kr 150,- pr hund pr dag.  
5. Samtlige merkebånd og eventuelle skilt etc. fjernes umiddelbart etter at treningen er 

avsluttet. 
6. Bruk av arealer som ligger innenfor Sølenstua Dressurområde skal prioriteres først, og 

omsøkte terreng benyttes bare hvis dressurområdet er fullt eller for lite.  
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Sak 45.22 Ark 335 Saksbeh. LRPOOps 
Høring: Søknad om vanntilførsel gjødselkum og beitedyr – Hotell Dagros 

 

Saksdokumenter vedlagt: 

 Mail fra Statskog 
 Kart 

 

Bakgrunn:  

Hotell Dagros v/Emil Husfloen søker om tillatelse til å legg ut vannledning fra to tjern sørøst 
for Hotell Dagros. Tiltaket er tenkt for å gjøre det enklere å benytte gjødsel i form av møkk 
gjennom å tilsette vann. I tillegg skal vannet brukes til dyrene når de går ute. Husfloen har 
muntlig opplyst til Statskog at det er behov for 1400 m3 i perioden vår/forsommer. 
Vannledningen er tenkt å ligge oppe på bakken, og de ønsker at det skal ligge ute hele året. 

Avstand fra fjøset til tjernet som ligger lengst unna, er ca 657 m., og det nærmeste tjernet 
ligge ca 450 m. unna. Vannledningen vil ligge i delvis helling ned mot fjøset, og området 
består av skog og myr.  

Statskog opplyser at de har undersøkt saken litt ift. hensynsområder, annen arealbruk etc. og 
det som finnes i området ser ut til å være stier og skiløyper. 

Engerdal fjellstyre skal avgi uttalelse til Statskog SF i henhold til §12 i Fjelloven om 
grunndisponering. Fjellstyre må vurdere om tiltaket vil medføre vesentlig skade for 
bruksrettsutøving og/eller skader naturvern- og friluftslivsinteressene i vesentlig grad.  

Administrasjonens vurdering 

Det er aldri verken praktisk eller visuelt fint at ledninger og andre installasjoner som er tenkt 
nedgravd, ligger oppe på bakken som det er her er planer om. Dette er i utgangspunktet noe en 
bør unngå så langt det er mulig, både på grunn av hensynet til viltet, andre brukergrupper og 
også det visuelle. 

I dette tilfelle er det tenkt som en praktisk løsning til et fjøs som er vel etablert i område og 
som er en kjærkommen primærnæring i kommunen. Det ligger på den måten et ansvar hos 
fjellstyre å legge til rette for driften så langt det lar seg gjøre. 

Allikevel er det viktig å se på alle sider ved denne saken. Saken fremstår som en sak man ikke 
nødvendigvis er positiv til ved første øyekast, og det er flere forhold som bidrar til det. 

Forholdet til viltet er viktig. Denne vannledningen vil bli liggende opp på bakken, noe som vil 
påvirke viltet. De er uvisst hvordan viltet vil forholde seg til ledningen, og hvordan viltet blir 
påvirket av den. Det er vanskelig å si noe mer konkret om dette, annet enn at alt vilt generelt 
blir påvirket av nye, fremmede elementer som blir utplassert i utmarken.  

Et annet forhold knyttet til viltet, er forholdene i disse to tjernene og akvakulten i dem. 
Administrasjonen er ikke kjent med at det er fisk i disse tjernene, men at det finnes uansett et 
dyreliv der. Det er i den sammenhengen viktig at det er nok vann i disse tjernene til enhver 
tid, slik at den naturlige akvakulturen opprettholdes. I den sammenhengen er det her snakk om 
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at vannuttaket skal gjøres på vår/forsommer. Vanligvis er det mye vann på denne årstiden, og 
nok vann til også kunne hente ut en mengde som det her er snakk om. Det er tenkt at det skal 
tas ut ca 1400 m3 av disse to tjernen i dette tidsrommet, noe som administrasjonen mener er 
forsvarlig ift. å opprettholde forholdene i tjernene på en god måte. Dette er selvfølgelig 
avhengig av at vannforholdene er innenfor normalen ift. årstiden.  

Et annet forhold, er forholdet til andre brukergrupper som jegere, turgåere, bærsankere og 
andre friluftsfolk. Det er kjent at området er mye brukt til friluftsaktiviteter, og det finnes 
sti/skiløype i dette området som er mye brukt av både fastboende, turister og også Fjellheimen 
Leirskole. På vinterstid vil denne ledningen mest sannsynlig ligge under snø og vil dermed 
være uproblematisk. På sommerstid derimot vil ledningen være synlig og ligge over sti/trase 
for skiløype som er mye i bruk året rundt. Administrasjonen mener i den sammenhengen det 
er av betydning at vannledningen blir langt ned i jorda over stien/skiløype får å unngå 
uheldige situasjoner og forhold knyttet til det estetiske. I tillegg vil det sikre at vannledningen 
ikke blir ødelagt og slitt som en følge av at andre brukergrupper benytter seg av stien/skiløypa 
for sine turmål. På den måten unngår man evt. brukerkonfliker. Når det er sagt, er det viktig å 
presisere at ansvaret for denne ledningen må ligge hos søker ene og alene, og at andre 
brukergrupper må ha rett til å bruke området på den måten de alltid har gjort uavhengig av 
denne vannledningen.  

Så er forholdet til de bruksrettutøving noe som bør drøftes. Ved uttak av tømmer som en følge 
av bruksrettighet, så vil denne vannledningen kunne påvirke evt. kjørevei inn i området. Det 
er sannsynlig at det før eller siden vil være uttak av tømmer i området, og dette skal være 
mulig å gjøre uten å måtte ta store hensyn ift. vannledningen. Det er i den sammenhengen 
viktig at informasjon om denne ledningen blir gitt til de det gjelder, og i god tid, slik at det er 
mulig å hensynta vannledningen når planer skal legges. Administrasjonen mener det er viktig 
at skogsdriften mest mulig går som normalt i området uavhengig av denne vannledningen. 

 

 

Administrasjonens forslag til uttalelse: 

 

1. Engerdal fjellstyre mener at det i utgangspunktet ikke er ønskelig med slike 
vannledninger som blir liggende oppe på bakken. Dette bør unngås så langt det lar seg 
gjøre.  

2. Allikevel ønsker fjellstyre å gi søker en tidsbegrenset mulighet for å ta ut vann som 
omsøkt.  

3. Alt ansvar knyttet til denne vannledningen ligger ene og alene hos Hotell Dragros v/ 
Emil Husfloen. Det er viktig for fjellstyret det tas utstrakt hensyn til andre 
brukergrupper og viltet, slik at vannledningen påvirker området minst mulig. 
Vannledningen bør graves ned i jorda over stien/skiløypa. 

 
 


